
SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I FLETES:

FAZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTK-TIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

Ark� OLSI PLASA
Ark� HUIEDA SHIMAJ
Ark� PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        01

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT"restaurim i ures se gurit te hoxhes"

gure i bardhe, klos

hartim i projektit te zbatimit

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HOXHES- GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I FLETES:
KARTELA

FAZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTK-TIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

ATM� OLSI PLASA
ATM� HUIEDA SHIMAJ
ATM� PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        02

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HOXHES- GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I FLETES:
KARTELA

FAZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTK-TIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

ATM� OLSI PLASA
ATM� HUIEDA SHIMAJ
ATM� PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        03

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HOXHES- GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I FLETES:
KARTELA

FAZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTK-TIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

ATM� OLSI PLASA
ATM� HUIEDA SHIMAJ
ATM� PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        04

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HOXHES- GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I FLETES:
KARTELA

FAZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTK-TIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

ATM� OLSI PLASA
ATM� HUIEDA SHIMAJ
ATM� PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        05

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HOXHES- GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.

Ura e Gurit te Hoxhes  - Gure i Bardhe, Klos

Ura e Gurit Hoxhajve ndodhet ndermjet lagjes qender dhe lagjes Hoxhaj, fshati Gure i Bardhe,
Bashkia Klos.
Kembet e ures jane vendosur mbi brigje te uleta shkembore.
Sipas studiuesit D. Kurti thuhet se uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vjetesh.
Ura e Hoxhajve eshte ndertuar me qemer te dyfishte, gure gelqerore te punuar dhe llac
gelqereje.
Trashesia e qemereve arrin 0.9 m.
Ura pergjithesishte eshte ne gjendje relativisht te mire por paraqet problematika.



DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HOXHES- GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I FLETES:
KARTELA

FAZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTK-TIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

ATM� OLSI PLASA
ATM� HUIEDA SHIMAJ
ATM� PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        04

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HOXHES- GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



GENPLAN
SHKALLA 1:2500

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I (LETES:
GENPLAN

(AZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTKÄTIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

Ark. OLSI PLASA
Ark. HUIEDA SHIMAJ
Ark. PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        06

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

N

Ura e Gurit te Hoxhes

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HO:HESÄ GURE
I BARDHE� KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



25
3

127 613

1256

462

PLANIMETRI
GJENDJA EKZISTUESE
SHKALLA 1:70

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I (LETES:
GJENDJA EKZISTUESE

(AZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTKÄTIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

Ark. OLSI PLASA
Ark. HUIEDA SHIMAJ
Ark. PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        07

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

N

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HO:HESÄ GURE
I BARDHE� KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



43
4

609

+0.00

+5.50

A-A

B-B

A-A

B-B

591 608 390

1593

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

PAMJA NGA VERIU
GJENDJA EKZISTUESE
SHKALLA 1:70

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I (LETES:
GJENDJA EKZISTUESE

(AZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTKÄTIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

Ark. OLSI PLASA
Ark. HUIEDA SHIMAJ
Ark. PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        08

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

N

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HO:HESÄ GURE
I BARDHE� KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



43
4

40

62

609

+0.00

+5.50

A-A

B-B

A-A

B-B

591608390

1593

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

PAMJA NGA JUGU
GJENDJA EKZISTUESE
SHKALLA 1:70

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I (LETES:
GJENDJA EKZISTUESE

(AZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTKÄTIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

Ark. OLSI PLASA
Ark. HUIEDA SHIMAJ
Ark. PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        09

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

N

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HO:HESÄ GURE
I BARDHE� KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



253

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

253

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

PLANIMETRI
GJENDJA EKZISTUESE
SHKALLA 1:70

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I (LETES:
GJENDJA EKZISTUESE

(AZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTKÄTIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

Ark. OLSI PLASA
Ark. HUIEDA SHIMAJ
Ark. PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        10

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

N

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HO:HESÄ GURE
I BARDHE� KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



25
3

prezence vegjetacioni, fugatime te
papershtatshme, degradim i materialit
lidhes

prezence vegjetacioni dhe patine
biologjike, shtresa e kalldremit e
degraduar

bimesi parazitare

352 609 302

1264

PLANIMETRI PATOLOGJIA
SHKALLA 1:70

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I (LETES:
PATOLOGJIA

(AZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTKÄTIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

Ark. OLSI PLASA
Ark. HUIEDA SHIMAJ
Ark. PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        11

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

N

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HO:HESÄ GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



44
5

40
62

572

+0.00

+0.00

+5.50

+0.00

+4.10

+5.83

+4.74

+4.10

+4.10+5.83

A-A

B-B

A-A

B-B

352 608 302

1264

mungese guri, prezence vegjetacioni,
fugatime te papershtatshme, degradim i
materialit lidhes

prezence vegjetacioni dhe patine
biologjike, shtresa e kalldremit e
degraduar

degradim i lidhesit te muratures

degradim i lidhesit te muratures

bimesi parazitarebimesi parazitare

bimesi parazitare

PAMJA NGA VERIU
PATOLOGJIA
SHKALLA 1:70

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I (LETES:
PATOLOGJIA

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E VOGEL E HO:HES Ä GURE
I BARDHE

(AZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTKÄTIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

Ark. OLSI PLASA
Ark. HUIEDA SHIMAJ
Ark. PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        12

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

N

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HO:HESÄ GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



44
5

40

62

+0.00

+5.50

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

A-A

B-B

A-A

B-B

352608302

1264

mungese guri, prezence vegjetacioni,
fugatime te papershtatshme, degradim i

materialit lidhes

prezence vegjetacioni dhe patine
biologjike, shtresa e kalldremit e

degraduar

degradim i lidhesit te muratures

degradim i lidhesit te muratures

bimesi parazitare bimesi parazitare

bimesi parazitare

PREZENCE VEGJETACIONI DHE DHEUBIMESIA PARAZITAREMUNGESE KALLDREMIDEGRADIM I LIDHESIT TE URES

572

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

Carje dhe degradim i lidhesit te
muratures

PAMJA NGA JUGU
PATOLOGJIA
SHKALLA 1:70

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I (LETES:
PATOLOGJIA

(AZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTKÄTIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

Ark. OLSI PLASA
Ark. HUIEDA SHIMAJ
Ark. PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        13

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

N

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HO:HESÄ GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



253

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

mungese guri, prezence vegjetacioni,
fugatime te papershtatshme, degradim i

materialit lidhes

prezence vegjetacioni, fugatime te
papershtatshme, degradim i materialit
lidhes

bimesi parazitare

bimesi parazitare

253

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

bimesi parazitare

prezence vegjetacioni, fugatime te
papershtatshme, degradim i materialit
lidhes

mungese guri, prezence vegjetacioni,
fugatime te papershtatshme, degradim i

materialit lidhes

bimesi parazitare

N

PRERJA A-A
PATOLOGJIA
SHKALLA 1:70

PRERJA B-B
PATOLOGJIA
SHKALLA 1:70

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I (LETES:
PATOLOGJIA

(AZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTK-TIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

Ark. OLSI PLASA
Ark. HUIEDA SHIMAJ
Ark. PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        14

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

N

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HO:HES- GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



25
3

prezence vegjetacioni, fugatime te
papershtatshme, degradim i materialit
lidhes

prezence vegjetacioni dhe patine
biologjike, shtresa e kalldremit e
degraduar

pastrim mekanik i vegjetacionit
dhe patines biologjike, germim,
pastrim nga dheu mbushes deri ne
daljen e kalldremit origjinal te
ures. restAurim i shtreses se
kalldremit si origjinali me
plotesim ku ka nevoje

pastrim mekanik i vegjetacionit
dhe patines biologjike, germim,
pastrim nga dheu mbushes deri ne
daljen e kalldremit origjinal te
ures. restAurim i shtreses se
kalldremit si origjinali me
plotesim ku ka nevoje

PREZENCE VEGJETACIONI MUNGESE KALLDREMI

bimesi parazitare
heqje vegjetacioni ne menyre
mekanike

352 609 302

1264

PLANIMETRI
NDERHYRJA
SH: 1:70

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I (LETES:
NDERHYRJA

(AZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTKÄTIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

Ark. OLSI PLASA
Ark. HUIEDA SHIMAJ
Ark. PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        15

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

N

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HO:HESÄ GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



44
5

40

62

+0.00

+5.50

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

A-A

B-B

A-A

B-B

352608302

1264

mungese guri, prezence vegjetacioni,
fugatime te papershtatshme, degradim i

materialit lidhes

pastrim mekanik i vegjetacionit
dhe patines biologjike, pastrim i
fugatimeve, injektim, fugatim me

llac hidraulik, restaurim i
kornizes me gur, plotesim sipas

teknikes origjinale

prezence vegjetacioni dhe patine
biologjike, shtresa e kalldremit e

degraduar

pastrim mekanik i vegjetacionit
dhe patines biologjike, restAurim i

shtreses se kalldremit si
origjinali me plotesim kalldremi ku

ka nevoje

degradim i lidhesit te muratures
injektim, fugatim me llac

gelqere i muratures.

degradim i lidhesit te muratures
injektim, fugatim me llac

gelqere i muratures.

bimesi parazitare
heqje vegjetacioni ne menyre

mekanike

bimesi parazitare
heqje vegjetacioni ne menyre

mekanike

bimesi parazitare
heqje vegjetacioni ne menyre

mekanike

PREZENCE VEGJETACIONI DHE DHEUBIMESIA PARAZITAREMUNGESE KALLDREMIDEGRADIM I LIDHESIT TE URES

572

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

Carje dhe degradim i lidhesit te
muratures

injektim, fugatim me
llac hidraulik
muratures

PAMJA NGA VERIU
NDERHYRJA
SHKALLA 1:70

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I (LETES:
NDERHYRJA

(AZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTKÄTIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

Ark. OLSI PLASA
Ark. HUIEDA SHIMAJ
Ark. PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                       16

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

N

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HO:HESÄ GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



44
5

40
62

+0.00

+5.50

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

A-A

B-B

A-A

B-B

352 608 302

1264

mungese guri, prezence vegjetacioni,
fugatime te papershtatshme, degradim i
materialit lidhes

pastrim mekanik i vegjetacionit
dhe patines biologjike, pastrim i
fugatimeve, injektim, fugatim me
llac hidraulik, restaurim i
kornizes me gur, plotesim sipas
teknikes origjinale

prezence vegjetacioni dhe patine
biologjike, shtresa e kalldremit e
degraduar

pastrim mekanik i vegjetacionit
dhe patines biologjike, restAurim i
shtreses se kalldremit si
origjinali me plotesim kalldremi ku
ka nevoje

degradim i lidhesit te muratures
injektim, fugatim me llac
gelqere i muratures.

degradim i lidhesit te muratures
injektim, fugatim me llac
gelqere i muratures.

bimesi parazitare
heqje vegjetacioni ne menyre
mekanike

bimesi parazitare
heqje vegjetacioni ne menyre
mekanike

bimesi parazitare
heqje vegjetacioni ne menyre
mekanike

PREZENCE VEGJETACIONI DHE DHEU BIMESIA PARAZITARE MUNGESE KALLDREMI DEGRADIM I LIDHESIT TE URES

572

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

PAMJA NGA JUGU
NDERHYRJA
SHKALLA 1:70

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I (LETES:
NDERHYRJA

(AZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTKÄTIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

Ark. OLSI PLASA
Ark. HUIEDA SHIMAJ
Ark. PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                       17

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

N

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HO:HESÄ GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



253

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

mungese guri, prezence vegjetacioni,
fugatime te papershtatshme, degradim i

materialit lidhes

pastrim mekanik i vegjetacionit
dhe patines biologjike, pastrim i
fugatimeve, injektim, fugatim me

llac hidraulik, restaurim i
kornizes me gur, plotesim sipas

teknikes origjinale

prezence vegjetacioni, fugatime te
papershtatshme, degradim i materialit
lidhes

pastrim mekanik i vegjetacionit
dhe patines biologjike, germim,
pastrim nga dheu mbushes deri ne
daljen e kalldremit origjinal te
ures. restAurim i shtreses se
kalldremit si origjinali me
plotesim ku ka nevoje

bimesi parazitare

bimesi parazitare

PRERJA A-A
NDERHYRJA
SHKALLA 1:70

N

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I (LETES:
NDERHYRJA

(AZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTK-TIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

Ark. OLSI PLASA
Ark. HUIEDA SHIMAJ
Ark. PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        18

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HO:HES- GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



253

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

bimesi parazitare

prezence vegjetacioni, fugatime te
papershtatshme, degradim i materialit
lidhes
pastrim mekanik i vegjetacionit
dhe patines biologjike, germim,
pastrim nga dheu mbushes deri ne
daljen e kalldremit origjinal te
ures. restAurim i shtreses se
kalldremit si origjinali me
plotesim ku ka nevoje

mungese guri, prezence vegjetacioni,
fugatime te papershtatshme, degradim i

materialit lidhes

pastrim mekanik i vegjetacionit
dhe patines biologjike, pastrim i
fugatimeve, injektim, fugatim me

llac hidraulik, restaurim i
kornizes me gur, plotesim sipas

teknikes origjinale bimesi parazitare

PRERJA A-A
NDERHYRJA
SHKALLA 1:70

N

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I (LETES:
NDERHYRJA

(AZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTK-TIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

Ark. OLSI PLASA
Ark. HUIEDA SHIMAJ
Ark. PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                        19

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HO:HES- GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



43
4

40
62

609

+5.50

A-A

B-B

A-A

B-B

591 608 390

1593

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I FLETES:
SKELERIA

FAZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTK-TIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

ATM� OLSI PLASA
ATM� HUIEDA SHIMAJ
ATM� PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                       20

DATA:                 GUSHT  2024

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

N

PAMJA PERENDIMORE PAS RESTAURIMIT
SHKALLA 1:50

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HOXHES- GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.

SKELERIA
SHKALLA 1:50

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HOXHES- GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.

SHENIME:

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HOXHES- GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.

N



43
4

40

62

609

+5.50

A-A

B-B

A-A

B-B

591608390

1593

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I FLETES:
SKELERIA

FAZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTK-TIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

ATM� OLSI PLASA
ATM� HUIEDA SHIMAJ
ATM� PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                       21

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

N

SKELERIA
SHKALLA 1:50

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HOXHES- GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



250 524

1256

479

A-A

A-A

B-B

B-B

25
3

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I FLETES:
RESTAURIMI

FAZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTK-TIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

ATM� OLSI PLASA
ATM� HUIEDA SHIMAJ
ATM� PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                       22

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

N

PAMJA PERENDIMORE PAS RESTAURIMIT
SHKALLA 1:50

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HOXHES- GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.



43
4

40

62

609

+5.50

A-A

B-B

A-A

B-B

591608390

1593

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

+0.00

+5.40

+4.33

+3.44

SHENIME:

MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I FLETES:
RESTAURIMI

FAZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTK-TIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

ATM� OLSI PLASA
ATM� HUIEDA SHIMAJ
ATM� PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                       23

DATA:                 GUSHT  2024

DRTK TIRANË

DREJTORIA RAJONALE E
TIRANËS DHE KULTURËS

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E EKONOMISË,
KULTURËS DHE INOVACIONIT

N

PAMJA PERENDIMORE PAS RESTAURIMIT
SHKALLA 1:50

OBJEKTI:

HARTIM I PROJEKTIT TE ZBATIMIT
PËR SUBJEKTIN

URA E GURIT TE HOXHES- GURE
I BARDHE, KLOS

Restaurimi i Ures se Gurit te Hoxhes ,

Gure i Bardhe , Klos

Ura e Gurit te Hoxhes ndodhet ndermjet lagjes se

qendres dhe Lagjes Hoxhaj, Gure i Bardhe,

Klos.Kembet e ures jane te vendosura mbi brigje te

ulta shkembore. Sipas studiuesit D.Kurti thuhet se

uren e ka ndertuar Mehmet Hoxha para 250 vitesh.

Ura perbehet nga nje hark i vetem.
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MIRATOHET PËR IKTK:

SEKRETARI:

SOKOL ISMAILI

EMERTIMI I FLETES:
RESTAURIMI

FAZA E PROJEKTIT :
PROJEKT ZBATIM

DRTK-TIRANE

OLSI PLASA

PROJEKTOI:

ATM� OLSI PLASA
ATM� HUIEDA SHIMAJ
ATM� PETRIT GJEBREA

SHKALLA:                   1:100

FLETA:                       24

DATA:                 GUSHT  2024
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